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Od 1 stycznia 2015 r. zmienią się granice podregionów wyznaczonych w ramach prowadzenia statystyki publicznej (NTS/NUTS),
realizowanej przez Główny Urząd Statystyczny. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wprowadzenia
Nomenklatury Jednostek do Celów Statystycznych (NTS) wprowadzony zostanie między innymi nowy podział województwa
zachodniopomorskiego na jednostki poziomu NUTS 3 (podregiony). Zmiany polegać będą na:

rozszerzeniu zasięgu terytorialnego podregionu szczecińskiego o powiaty gryficki i stargardzki (dotychczas wchodzące w
skład podregionu stargardzkiego);
ograniczenia zasięgu terytorialnego podregionu koszalińskiego do powiatów: białogardzkiego, kołobrzeskiego,
koszalińskiego, sławieńskiego i miasta Koszalin;
zastąpienia podregionu stargardzkiego podregionem szczecinecko-pyrzyckim, obejmującym powiaty: drawski,
szczecinecki, świdwiński i wałecki (wchodzące dotychczas w skład podregionu koszalińskiego) oraz powiaty:
choszczeński, łobeski, myśliborski i pyrzycki (wchodzące dotychczas w skład podregionu stargardzkiego).

Zmiany granic NTS są wynikiem prowadzonej w latach 2012-2013 rewizji statystyki publicznej w ramach Unii Europejskiej.
Główną ideą zmian granic jednostek NTS jest lepsze dopasowanie statystyki publicznej do zmieniających się układów
przestrzennych, oraz dostosowanie do nich systemu monitorowana i badań zjawisk społeczno-gospodarczych. Mając na uwadze
powyższe, na przełomie 2012 i 2013 roku odbyły się szerokie konsultacje potrzeby zmian i wariantów nowej klasyfikacji
statystycznej. W ich wyniku zaproponowano odejście od „południkowego” podziału terytorium Pomorza Zachodniego na rzecz
bardziej jednorodnych obszarów funkcjonalnych.

Nowa klasyfikacja sankcjonuje odmienne tempo rozwoju zachodniej i wschodniej części wybrzeża Morza Bałtyckiego Pomorza
Zachodniego oraz ciążenia powiatów do dwóch największych ośrodków miejskich w regionie. Podregion szczecinecko-pyrzycki
odpowiada zaś obszarowi funkcjonalnemu pasma pojezierzy – zidentyfikowanego m.in. w Planie Zagospodarowania
Przestrzennego Województwa Zachodniopomorskiego.

Dane statystyczne od stycznia 2015 roku będą gromadzone już według nowego układu podregionów. GUS jednak zapowiedział,
iż odpowiednie przeliczenia dla nowych jednostek statystycznych dla lat wcześniejszych będą systematycznie dokonywane przez
statystykę publiczną.

Zmiany zakresu terytorialnego poszczególnych podregionów statystycznych będą miały wpływ na możliwość porównywania
danych z poszczególnych lat grupy ok. 30 wskaźników z zakresu rachunków regionalnych, szkolnictwa, ośrodków dla dzieci i
młodzieży, pracujących, ochrony zdrowia czy sportu, dostępnych w Banku Danych Lokalnych Głównego Urzędu Statystycznego,
dla których nie ma niższych poziomów agregacji. Są to następujące wskaźniki:

Absolwenci szkół wyższych na 10 tys. ludności
Ćwiczący w sekcjach sportowych wg sportów - gry zespołowe
Ćwiczący w sekcjach sportowych wg sportów - pozostałe
Ćwiczący w sekcjach sportowych wg sportów - sporty walki
Ćwiczący w sekcjach sportowych wg sportów - sporty wodne
Ćwiczący w sekcjach sportowych wg sportów - sporty zimowe
Liczba ludności na łóżko w szpitalach ogólnych
Młodzieżowe ośrodki socjoterapii
Młodzieżowe ośrodki wychowawcze
Nowożeńcy wg płci, wieku, stanu cywilnego i miejsca zamieszkania przed ślubem

'1'

https://wzs.archiwum-wzp.pl
https://wzs.archiwum-wzp.pl/


Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze
Ośrodki szkolno-wychowawcze
Pracujący według grup sekcji
Produkt krajowy brutto na 1 mieszkańca
Produkt krajowy brutto ogółem
Przestępstwa stwierdzone w zakończonych postępowaniach przygotowawczych
Stacjonarne zakłady rehabilitacji leczniczej 
Studenci i absolwenci wg typów szkół i rodzaju studiów
Studenci i absolwenci wg typów szkół, płci
Studenci i absolwenci wg typów szkół, trybu nauczania, płci i kierunku studiów
Szkoły wyższe wg typów
Urodzenia żywe wg pojedynczych roczników wieku matki
Wartość dodana brutto na 1 pracującego
Wartość dodana brutto ogółem
Wartość dodana brutto według grup sekcji PKD 2007
Współczynnik dzietności i reprodukcji brutto
Współczynniki skolaryzacji (szkolnictwo ponadpodstawowe i ponadgimnazjalne)

Prezentowanie danych statystycznych w odniesieniu do poszczególnych podregionów (NUTS 3) zarówno dla Polski, jak i
pozostałych krajów członkowskich UE nabiera szczególnego znaczenia w przypadku wskaźnika PKB per capita, który obrazuje
końcowy rezultat działalności wszystkich podmiotów gospodarki narodowej. Wartości odnoszące się do poziomu NUTS 3
zostały przedstawione m.in. w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020 oraz w dokumencie regionalnym
Delimitacja Specjalnej Strefy Włączenia na obszarze województwa zachodniopomorskiego oraz planowane kierunki działań
interwencyjnych.

Adres źródłowy: https://wzs.archiwum-wzp.pl/wymiar-terytorialny/nowa-klasyfikacja-jednostek-terytorialnych-do-celow-
statystycznych-nuts-bedzie-obowiazywala-od-1?mobile_switch=mobile

'2'


	Nowa Klasyfikacja Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NUTS) będzie obowiązywała od 1 stycznia 2015r.

